



भाकृअनुप-केन्द्रीय आलू अनुसंधान केन्द्र
पोस्ट बैग न.-1, माडल टाऊन डाकघर
जालन्धर-144003 (पंजाब)

ICAR-CENTRAL POTATO RESEARCH STATION
Post Bag No.1, Model Town Post Office
Jalandhar-144003 (Punjab)

Tel: 0181-2791474, Fax: 0181-2790863, email: cprsjalandhar@gmail.com



डॉ राज कुमार
कार्यकारी अध्यक्ष

फैक्स/पंजिकृत डाक द्वारा(द्विभाषीय /Bilingual)

पत्रांक एफ एस/एक/12011/69/2017-18/

दिनांक: जून 13, 2017

प्रति

डॉ राजेश कुमार सिंह
संभागाध्यक्ष, बीज तकनीकी संभाग
भाकृअनुप-केन्द्रीय आलू अनुसंधान संस्थान
शिमला-171 001 (हि.प्र.)

श्रीमान जी,

आलू की किस्मों का अनुमानित 280 कुन्तल मात्रा जैसे कि कुफरी ख्याति: 230 कुन्तल, कुफरी चिपसोना-3: 40 कुन्तल एवं कुफरी सुर्या: 10 कुन्तल भाकृअनुप-केन्द्रीय आलू अनुसंधान केन्द्र, जालन्धर पर उपलब्ध है जो कि "पहले आओ-पहले पाओ" के आधार पर वितरित की जा सकती है। आलू बीज की किस्मों और मात्रा का विवरण सलंगित नोटिस में उपलब्ध है। अनुरोध है कि इसे निदेशक महोदय की सहमति के साथ सीपीआरआई की वेबसाइट पर अपलोड करवाने का प्रबंध करें।

The approximate 280 quintal material of the potato varieties viz., **Kufri Khyati:** 230 quintal; **Kufri Chipsona-III:** 40 quintal and **Kufri Surya:** 10 quintals is available at ICAR-Central Potato Research Station, Jalandhar, which can be distributed on first-come-first serve basis. The details of potato seed varieties and quantity has been described in the enclosed notice. You are requested to please arrange for uploading the notice on CPRI website with the consent/approval from the Director.

भवदीय

राज कुमार 13/6/2017

संलग्न: उपरोक्त।



भाकृअनुप-केन्द्रीय आलू अनुसंधान केन्द्र
पोस्ट बैग न.-1, माडल टाऊन डाकघर
जालन्धर-144003 (पंजाब)

ICAR-CENTRAL POTATO RESEARCH STATION
Post Bag No.1, Model Town Post Office
Jalandhar-144003 (Punjab)

Tel: 0181-2791474, Fax: 0181-2790863, email: cprsalandhar@gmail.com



दिनांक: जून 13, 2017

आवश्यक सूचना

इच्छुक बीज उत्पादक किसानों को सूचित किया जाता है कि इस परिसर पर निम्नलिखित आलू की प्रजातियों का प्रजनक बीज उपलब्ध है जिसकी भारत सरकार द्वारा निर्धारित दर 3,500/- रुपये प्रति कुन्तल है। आवंटन "पहले आओ-पहले पाओ" के आधार पर किया जा रहा है।

कुफरी ख्याति : 230 कुन्तल (अनुमानित)
कुफरी चिपसोना-3 : 40 कुन्तल (अनुमानित)
कुफरी सुर्या : 10 कुन्तल (अनुमानित)

अतः इच्छुक बीज उत्पादक किसान इस कार्यालय से सम्पर्क कर आलू बीज प्राप्त कर सकते हैं।

21/06/2017
राज कुमार 13/6/2017
अध्यक्ष